
Diário Oficial
ATOS DO MUNICÍPIO DE PIRAÍ DO SUL

Diário Oficial Certificado Digitalmente
O Departamento de Imprensa Oficial do Municípo de Piraí do Sul, da garantia de autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através do site http://diario.piraidosul.pr.gov.br .

PIRAÍ DO SUL, 22 DE JANEIRO DE 2010 ANO 1 - N° 145PÁGINA - 01

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 01/2010

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

Contratante:CÂMARA MUNICIPAL DE PIRAÍ DO SUL
Contratado: PERFIPONTA
Localização: Rua Bento Ribeiro,1122,Madureira-Pon-
ta Grossa-Pr.
Modalidade : DISPENSA DE LICITAÇÃO – Art.24,II,da 
Lei 8.666/93.
Objeto          :Contratação de empresa para con-
strução de ampliação em eucatex,em forma de 
divisórias,medindo 47,00 m2,compreendendo material 
e mão de obra,na atual sede da Câmara Municipal,sita 
no Largo Frei Guido Husmann,285,destinado a propi-
ciar espaço físico maior para desenvolvimento dos 
serviços administrativo,conforme termo de ratificação 
de dispensa de processo licitatório anexo.

Valor Global :  R$ 3.530,22(treis mil,quinhentos e trinta 
reais e vinte e dois centavos.
Dotação :  4.4.90.51.00
Data        :  21/01/2.010

					   
Vereador MARICELSO RIBEIRO

					   
 Presidente da Câmara Municipal

PORTARIA Nº. 013/2010

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAÍ DO SUL, no uso 
de suas atribuições legais e considerando necessi-
dades de serviço;

RESOLVE:
					   
1. Lotar a servidora pública Municipal NILCELIA BAR-
BOSA DA SILVA, com a função de Auxiliar de Serviços 
Gerais, junto a Secretaria Municipal de Agricultura e 
Abastecimento, a partir de 25 de janeiro de 2010.

2. Registre-se, Publique-se.

Edifício da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul, em 
21 de janeiro de 2010.

PORTARIA Nº. 014/2010

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAÍ DO SUL, no uso 
de suas atribuições legais e considerando necessi-
dades de serviço;

RESOLVE:
					   
1. Lotar a servidora pública Municipal FERNANDA IZ-
ABEL PALHERMO IEDE TRAMONTIN, com a função 
de Enfermeira, junto a Secretaria Municipal de Saúde, 
a partir de 25 de janeiro de 2010.

					   
2. Registre-se, Publique-se.

					   
Edifício da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul, em 

21 de janeiro de 2010.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº. 015/2010

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAÍ DO SUL, no uso 
de suas atribuições legais e considerando necessi-
dades de serviço;
					   
RESOLVE:

1. Lotar a servidora pública Municipal MARISA CAR-
NEIRO DALCOL, com a função de Auxiliar Administra-
tivo, junto a Secretaria Municipal de Saúde, a partir de 
25 de janeiro de 2010.

2. Registre-se, Publique-se.

Edifício da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul, em 
21 de janeiro de 2010.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº. 016/2010

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAÍ DO SUL, no uso 
de suas atribuições legais e considerando necessi-
dades de serviço;
					   
RESOLVE:
					   
1. Lotar a servidora pública Municipal NEUDI APARE-
CIDA DA SILVA, com a função de Auxiliar de Serviços 
Gerais, junto a Secretaria Municipal de Saúde, a partir 
de 25 de janeiro de 2010.

2. Registre-se, Publique-se.

Edifício da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul, em 
21 de janeiro de 2010.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

TERMO DE RATIFICAÇÃO

TÊRMO DE RATIFICAÇÃO
DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Fundamentado no art.24,inciso II,da Lei 8.666/93,RATI-
FICO a DISPENSA DE LICITAÇÃO para a contratação 
de empresa para construção de 47,00 m2 de divisórias 
de eucatex com ferragens,colocação no local,imbutido 
mão de obra e material,na atual sede da Câmara 
Municipal,sita no Largo Frei Guido Husmann,285,Piraí 
do SUL-PR.,ampliando o espaço necessário ao de-
senvolvimento dos trabalhos administrativos,conforme 
os documentos em anexo.

EMPRESA    : PERFIPONTA
ENDEREÇO : Rua Bento Ribeiro,1122, Madureira-
Ponta Grossa-PR.
Valor Global :R$ 3.530,22(treis mil,quinhentos e trinta 
reais e vinte e    dois centavos
Dotação        : 4.4.90.51.00-Obras e instalações
Data              : 21/01/2010

Vereador MARICELSO RIBEIRO
Presidente da Câmara Municipal

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Ratifico o parecer exarado pela Assessoria Jurídica 
desta municipalidade em data de 22 de janeiro de 
2010, em que figura como parte interessada a Sec-
retaria Municipal de Esportes e Lazer, de molde a au-
torizar a dispensa de licitação visando à contratação 
de Show Acrobático de Motos e Bicicletas da Equipe 
Ases do Motociclismo, para apresentação e realiza-
ção de campanha educativa “Diga não as Drogas” e 
“Diga Sim a Jesus”, o pagamento será efetuado para 
Federação Paranaense de Motociclismo, CNPJ nº 76 
659 572 0001 49, com o valor total de R$ 7.600,00 
(sete mil e seiscentos reais), processo administrativo 
nº 0113/2010, procedendo-se nos moldes do parecer 
ali exarado.

Publique-se de acordo com as determinações legais.

Paço Municipal em, 22 de janeiro de 2010

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Ratifico o parecer exarado pela Assessoria Jurídica 
desta municipalidade em data de 22 de janeiro de 
2010, em que figura como parte interessada a Sec-
retaria Municipal de Educação, de molde a autorizar 
a dispensa de licitação visando à aquisição de peças 
para o veículo Van Peugeot Boxer, placa AOQ 6817, 
na empresa Le Lac Veículos Ltda, CNPJ nº 73 402 711 
0001 66, com o valor total de R$ 2.986,59 (dois mil, 
novecentos e oitenta e seis reais e cinquenta e nove 
centavos), processo administrativo nº 0140/2010, pro-
cedendo-se nos moldes do parecer ali exarado.

Publique-se de acordo com as determinações legais.

Paço Municipal em, 22 de janeiro de 2010

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal


